Núcleo de Licitações e Contratações Diretas - NLCD

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

PROCESSO PE INTEGRADO Nº  0001.2026.NLCD.DL.0001.TJPE.FERM-PJ

OBJETO:  Aquisição de Bandeiras (Brasil e Pernambuco)

VALOR MÁXIMO ESTIMADO : R$ 27.996,66 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos).

RECEBIMENTO DA PROPOSTA : até 10h00, do dia 22/01/2026

INÍCIO DA DISPUTA : 19/01/2026, às 10h00 (horário de Brasília), no siste ma PE Integrado.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão com todos os documentos necessários à classificação/habilitação previamente digitalizados.

[...]

5.4.Em decorrência do regime de atuação consoante no item 1.4, os candidatos devem ter realizado, no mínimo, a 2ª etapa do Estágio Probatório,
nos termos da Resolução nº 489, de 24 de abril de 2023;

5.5.Em virtude da eventual futura designação para a função gratificada de que trata este Edital, o servidor perceberá, o seguinte valor:

Assessor de Magistrado – FGAM = R$ 3.078,65 (três mil, setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos);

5.6.A vantagem de que trata o item 5.4 não será paga, em nenhuma hipótese, aos titulares de cargos em comissão, aos servidores que percebam
função gratificada ou que já percebam outra pelo mesmo motivo ou pela participação em comissão ou grupo de assessoramento técnico, nos